Garantía de Mantenimiento de Oferta consistente en el CINCO POR CIENTO (5%) del valor total de 
la oferta. En caso de cotizar con alternativas, la garantía se calculará sobre el mayor valor 
propuesto. En el caso de que el monto de esta garantía no alcance la suma de PESOS DOS MIL 
QUINIENTOS ($ 2.500.-) su presentación no es obligatoria. 
Asimismo los adjudicatarios deberán constituir una Garantía de Cumplimiento de Contrato 
representativa de un DIEZ POR CIENTO (10%) del valor total de la adjudicación. 
1) En aquellos casos en que la garantía tanto de oferta como la de adjudicación se instrumente